Datum Perpiniani, mense februarii, per manum Iohannis Beraxensis domini regis notarii et mandato eius scripta, anno Domini MCXCVII.

			Signum (Senyal) Petris regis Aragonensis et comitis Barchinonensis. Sig+num Berengarii Narbonensis arciepiscopi. (Senyal) Ego magister Petrus, Narbonensis arcidiaconus, testis suscribo. Sig+num Poncii de Verneto. Sig+num Raimundi de Castro Rossilionis. Sig(Senyal)num Raimundi de Torriliis. Sig(Senyal)num Petri Gausberti. Sig+num Guillelmi d’Avin. Signum Bernardi Iohannis. Sig+num Raimundi Burdi. Sig+num Bernardi Comitis. Sig+num Raimundi Comitis. Sig+num Petri Oliba. Sig+num Iohannis Biga. Sig+num Laurencii Corbera. Sig+num Torrelani Giraldi. Sig+num Petrus, Ausonensis sacrista, huius rei testes. Sig+num Raimundi de Villa Mulorum. Sig+num Bernardi de Portella. Sig+num Petri Latronis. Sig+num Michael de Lusia. Sig+num Arnaldi de Alascuno. Sig+num Guillelmi Durfortis.

			Sig+num Iohannis Beraxensis domini regis notarii.

			834

			1198, febrer. Perpinyà

			Pere I, rei d’Aragó i comte de Barcelona, concedeix i confirma a Arnau d’Orla la fortalesa de Sant Marçal, promet no danyar-la ni fer mal als seus homes, ni exigir la potestat del castell, i defineix les queixes que tenia contra Arnau. Per la seva banda, Arnau promet que de la fortalesa no en sortirà cap mal per al rei, que confirma haver rebut mil sous d’Arnau per la concessió i definició.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 64. Còpia de final del segle xii.

			C ACA, Cancelleria, Liber feudorum Ceritaniae, doc. 271, f. 65. Còpia del segle xiii.

			Ed. Miquel, Liber Feodorum, doc. 802. *Alvira, Pedro el Católico, doc. 119.

			[N]e quo pro bono gestum est in posterum possit tradi oblivioni, litterarum apicibus comendatur, quapropter ego Petrus, Dei gracia rex Aragonum et comes Barchinonensis, per me et per omnes meos successores, cum hac presenti scriptura in perpetuum valitura, concedo, laudo atque confirmo tibi Arnaldo de Orle et omnibus successoribus tuis, forciam illam Sancti Marcialis que modo ibi est et quam in antea in eodem loci feceris. Concedo eciam tibi et omnibus successoribus tuis, per me et per meos, quod in illa forcia seu in hominibus ibi inhabitantibus malum no faciam seu dampnum, addens quod apud dicta forcia nullam de cetero exigam potestatem. Dimitto, insuper, et diffinio et plenarie absolvo tibi, dicto Arnallo de Orle, omnes clamores quos adversum te movebam vel movere aliquo modo poteram usque in hodiernum diem quo facta est ista remissio, ita tamen quod satisfacias plenarie conquerentibus de te, scilicet, pertinentibus ad me et ad iura regalia mea et ad comitivum meum et ad omnem terram meam.